Quadro Resultado da Análise dos Recursos de 2ª Instância…………………………………………….……………………………………………………………..…..……....……………………………………………………...1/4

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR
(Governo das Armas Província da Bahia/1821)

(REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA)

QUADRO RESULTADO DA ANÁLISE COMPLEMENTAR DOS RECURSOS DE 2ª INSTÂNCIA

1. O Comando da 6ª Região Militar torna público o resultado dos Recursos Administrativos impetrados pelos candidatos abaixo, referente ao Aviso de Seleção Nº 001-SSMR/6, de 9
de setembro de 2020:

NOME CARGO PLEITEADO
DESPACHO

Nº

ANTES RECURSO
RESULTADO

APÓS RECURSO
AMPARO NO AVISO DE SELEÇÃO

SITUAÇÃO PONTOS SITUAÇÃO PONTOS

EBER DA SILVA DE SANTANA OTT-Informática 08 RA - Indeferido RA -
Anexo “N”

Art. 41; Art. 37 (caput) e §3º

EDUARDO PARANHOS NETO
CET-Motorista

Categoria “D” e “E”
19 PS 3,83 Indeferido PS 3,83

Não apresentou recurso
em 1ª instância

FRANKLIN MENDES RAIMUNDO OTT-Informática 09 PS 8,44 Indeferido PS 8,44 Art. 25; Art. 37 (caput) e §3º

HÉLIDA BRAGA DE OLIVEIRA
OTT-

Fonoaudiologia
02 PS 21,92 Indeferido PS 21,92

Art. 25;
Art. 37 (caput), §3º e §4º

IVAN PALMEIRAS DE JESUS
CET-Motorista

Categoria “D” e “E”
18 PS 4,07 Indeferido PS 4,07

Não apresentou recurso
em 1ª instância

IVE MARCELE LUZ SANTOS DE JESUS OTT-Psicologia 01 RA - Indeferido RA -
Art. 17 (caput) e VI; Art. 18, §3º;

Art. 41, Parágrafo único;
Art. 37 (caput) e §1º

Quadro Resultado da Análise dos Recursos de 2ª Instância…………………………………………….……………………………………………………………..…..……....……………………………………………………...2/4

NOME CARGO PLEITEADO
DESPACHO

Nº

ANTES RECURSO
RESULTADO

APÓS RECURSO
AMPARO NO AVISO DE SELEÇÃO

SITUAÇÃO PONTOS SITUAÇÃO PONTOS

JAMILE CÂMARA DE AQUINO
OTT-Licenciatura

em Biologia
13 RA - Indeferido RA -

Art. 35; Art. 17 (caput) e VI;
Art. 18, §3º;

Art. 41, Parágrafo único;
Art. 37 (caput) e §1º

JEAN MENDES ARAÚJO
STT-Técnico em

Redes de
Computadores

07 PS 9,79 Indeferido PS 9,79

Art. 17 (caput) e VI;
Art. 18, §3º;
Art. 45, V, b)

Art. 41, Parágrafo único;
Art. 37 (caput) e §1º

JULIANA DE DEUS GUEDES NASCIMENTO OTT-Pedagogia 14 RA - Indeferido RA -
Art. 17, VI; Art. 18, §3º;
Art. 41, Parágrafo único;

Art. 37 (caput) e §4º

LEANDRO GOIS SALES
STT-Técnico em

Redes de
Computadores

03 RA - Indeferido RA -

Art. 17 (caput) e VI;
Art. 18, §3º;

Art. 41, Parágrafo único;
Art. 37 (caput) e §1º

LORENA TOSTA PEREIRA DA SILVA OTT-Pedagogia 12 PS 3,30 Indeferido PS 3,30
Não apresentou recurso

em 1ª instância

LUAN MATHEUS DA COSTA REIS
STT-Técnico em

Redes de
Computadores

05 PS 1,30 Indeferido PS 1,30

Art. 17 (caput) e VI;
Art. 18, §3º;

Art. 41, Parágrafo único;
Art. 37 (caput) e §1º

LUAN MATHEUS DA COSTA REIS OTT-Informática 06 RA - Indeferido RA -

Art. 17 (caput) e VI;
Art. 18, §3º;

Art. 41, Parágrafo único;
Art. 37 (caput) e §1º

Quadro Resultado da Análise dos Recursos de 2ª Instância…………………………………………….……………………………………………………………..…..……....……………………………………………………...3/4

NOME CARGO PLEITEADO
DESPACHO

Nº

ANTES RECURSO
RESULTADO

APÓS RECURSO
AMPARO NO AVISO DE SELEÇÃO

SITUAÇÃO PONTOS SITUAÇÃO PONTOS

LUANA MORAIS DE MELO OTT-Pedagogia 16 RA - Indeferido RA -
Não apresentou recurso

em 1ª instância

MORGANA DE SANTANA LUCHINI
OTT-Licenciatura

em Biologia
11 RA - Indeferido RA -

Art. 17, VI; Art. 18, §3º;
Art. 41, Parágrafo único;
Art. 37 (caput), §1º e §4º

NAILTON ISMAEL BOMFIM LEMOS
CET-Motorista

Categoria “D” e “E”
17 RA - Indeferido RA -

Não apresentou recurso
em 1ª instância

PAULA FERNANDES MENDES BRITO
STT-Técnico em
Administração

15 RA - Indeferido RA -

Art. 13;
Art. 17 (caput) e VI;

Art. 18, §3º;
Art. 37 (caput) e §1º

RENATO LEAL FERRO
CET-Motorista

Categoria “D” e “E”
20 RA - Indeferido RA -

Art. 17 (caput) e VI;
Art. 18, §3º;

Art. 37 (caput) e §1º

RICARDO RODRIGUES GONZAGA FILHO OTT-Informática 10 RA - Indeferido RA -
Anexo “N”

Art. 41; Art. 37 (caput) e §3º

VICTOR GUIMARÃES VALVERDE OTT-Informática 04 PS 9,72 Indeferido PS 9,72
Art. 41; Art. 45, V, b);
Art. 37 (caput) e §3º

VICTOR GUIMARÃES VALVERDE
STT-Técnico em

Redes de
Computadores

04 PS 9,72 Indeferido PS 9,72
Art. 41; Art. 45, V, b);
Art. 37 (caput) e §3º

PS – Pré-selecionado   RA – Reprovado na Avaliação Curricular

2. Caso seja de interesse, o candidato o candidato deverá acessar o endereço http://www.6rm.eb.mil.br/images/servicos/servico-militar/recursos2_2020/
cpfdata_de_nascimento.pdf, onde o cpf e data_de_nascimento deverão ser substituídos pelos dados do próprio candidato, conforme exemplo a seguir:

Quadro Resultado da Análise dos Recursos de 2ª Instância…………………………………………….……………………………………………………………..…..……....……………………………………………………...4/4

- CPF do candidato: 012.345.678-90;
- Data de nascimento: 8 de agosto de 1990 ou 08/08/1990.

O link ficará da seguinte forma:
http://www.6rm.eb.mil.br/images/servicos/servico-militar/recursos2_2020/0123456789008081990.pdf).

Salvador-BA, 30 de novembro de 2020.

LUIZ EDUARDO POSSÍDIO SANTOS - Cel
Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª RM

Data de nascimento

dd/mm/aaaa Todos os 11(onze)
números, incluindo os

zeros à esquerda e sem

ponto